Câmara Municipal de Morretes
ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO N° O O 5 1 / 2 O1 7

o Vereador Luciano Cardoso, no uso de suas atribuições legais leva à
apreciação da Colenda Câmara de Vereadores a seguinte Proposição de
Requerimento:

Requer ao Chefe do Poder Municipal que envie a esta Casa de Leis
informações sobre a atual situação do Posto de Saúde da localidade do Bairro
Barro Branco, neste Município de Morretes.

Justificativa:

Vale salutar que uma das funções específicas da Câmara é a fiscalização e
controle de caráter político-administrativo do Poder Executivo Municipal, como
instituído no § 2° do Art. 2° do Regimento Interno da Câmara, além do direito
atribuído aos Vereadores pela Constituição Federal e Lei Orgânica do
Município.

Palácio Marumbi, Sala das sessões, Morretes, 05 de setembro de 2017.

fffrã~rd~f;n
Vereador

AmaraMunicipal de MQrretes
Datac6í~ fhlX

APROVADO

0390.0000300/L017
Lucíano Cardoso
Proposta Requerimento
05/09/2017 13:30:45395X64EJ668